
 

3419.doc  - 1 -Pagina 1 di 3 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 __________________________________________________________________________________ 

 

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA 
 

Determinazione  n° 3419 del 20.06.2013 
 

OGGETTO:  Liquidazione prestazioni riabilitative  Centro  “Santa Maria Bambina” di Oristano,  
periodo:   Gennaio-Maggio 2013.        

                                                                          

IL DIRETTORE 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n°17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato nominato 
il Direttore Generale  dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro; 
-che il Direttore Generale con nota aziendale n. NP/2011/6193 del 12.04.2011ha disposto in via 
temporanea e fino a nuova determinazione, la proroga di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti 
riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura; 
-che con deliberazione n. 1063 del 06.07.2010 e’ stato conferito l’incarico di Direttore di struttura 
complessa del Distretto di Siniscola al Dr. Pasqualino Manca;    
 
PREMESSO che l’art. 8 bis, comma 1 del D.L.vo n. 229/99 dispone che le Regioni assicurano che i 
livelli essenziali ed uniformi di assistenza avvalendosi dei presidi direttamente gestiti dalle Aziende 
Sanitarie Locali, Aziende Ospedaliere e dagli Istituti di ricovero e di cura a carattere scientifico nonché 
dei soggetti accreditati, nel rispetto degli accordi contrattuali; 
 

PRESO ATTO che la Legge Regionale n. 10/2006 all’art. 8 dispone che le ASL definiscono gli accordi 
con le strutture pubbliche ed equiparate e stipulano contratti con quelle private e con i professionisti 
accreditati, tenuto conto dei piani annuali preventivi e nell’ambito dei livelli di spesa stabiliti dalla 
programmazione regionale, assicurando trasparenza, informazione e correttezza dei procedimenti 
decisionali; 
 

CONSTATATO che l’azienda ASL n. 3 ha predisposto, sulla base delle indicazioni fornite dalla Giunta 
Regionale con la citata deliberazione n. 69/21 del 10/12/2008, contratti con i singoli soggetti erogatori 
privati, tra i quali il Centro S. M. Bambina di Oristano, sulla base di volumi di attività e dei correlativi 
livelli di spesa definiti dalla programmazione regionale; 
 

TENUTO CONTO che l’Azienda deve procedere al rinnovo del contratto con il Centro S.M. Bambina 
di Oristano;  
 

RITENUTO per quanto sopra esposto  e  nelle more di dover procedere alla liquidazione delle 
competenze dovute al predetto Centro, per il periodo Gennaio-Maggio 2013, al fine di garantire la 
continuità assistenziale dei pazienti del Distretto;    
 

VISTE le fatture sotto elencate per l’ importo complessivo di €. 84.266,00, riferite ai trattamenti di 
riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità, effettuati nel periodo Gennaio-Maggio 2013 inviate 
dal Centro di Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano; 

 
 
 
 
 
 
 

N. Fattura Data Importo 

000007/2013/Bis 31/01/2013 20.956,00 

000035/2013/Bis 28/02/2013 21.970,00 

000036/2013/Bis 28/02/2013   2.394,00 

000066/2013/Bis 31/03/2013 17.576,00 

000067/2013/Bis 31/03/2013   5.301,00 

000118/2013/Bis 30/04/2013   4.394,00 

000119/2013/Bis 30/04/2013   1.197,00 

000154/2013/Bis 31/05/2013 10.478,00 

Totale  84.266,00 



 

3419.doc  - 2 -Pagina 2 di 3 

 
 
 
 
 
 
CONSTATATO  che gli assistiti cui si riferisce la contabilità sopra indicata sono stati inseriti previa 
richiesta, a seguito delle autorizzazioni rilasciate dal Distretto di Siniscola in conformità ai verbali 
redatti dall’ Unità di Valutazione Territoriale (U.V.T.); 
 

DATO ATTO che le prestazioni sono state fruite in conformità delle autorizzazioni concesse; 
VISTA la regolarità contributiva; 
 

VISTA la delibera della Regione Autonoma della Sardegna n. 9/10 del 22/02/2010 di adeguamento 
rette per le prestazioni sanitarie e socio-sanitarie di riabilitazione globale; 
 

VISTA la nota A.R.I.S. n. 36167/4 del 10/10/2001, con la quale sono state impartite alle Aziende ASL 
le linee di indirizzo per l’applicazione nel territorio regionale del D.M. Del 08/06/2001; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 24/03/1997, recante norme in materia di programmazione, 
contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie Regionali; 
 

VISTO il D.Lgs n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/92 n. 421; 
 

VISTO il D.Lgs 229/99, recante norme per la razionalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale;  
 

           D E T E R M I N A 
Per i motivi esposti in premessa; 
a)di liquidare a favore del Centro di Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano la somma 
complessiva di  €. 84.266,00 per le fatture  citate in premessa e relative alla contabilità del periodo 
Gennaio -Maggio 2013 per prestazioni erogate ad  assistiti del Distretto di Siniscola; 
 

b)di imputare la somma di €. 84.266,00 sul conto 0502020903 denominato “ Acquisto di prestazioni 
residenziali e semi-residenziali di riabilitazione fisica e sensoriale” del Bilancio di Previsione 2013; 
 

c)di incaricare il Servizio Bilancio della esecuzione del presente provvedimento. 
 
                                                                                           IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
                                                                                                 f.to Dr. Pasqualino Manca 
 
Resp. del Procedimento  
estensore della determina 
f.to Rag. Porru Giorgia 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente Determinazione è stata 
pubblicata nell’ Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 
dal 20.06.2013 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
        Affari Generali 



 

3419.doc  - 3 -Pagina 3 di 3 

f.to Dr. Francesco Pittalis 
 
  
  

DESTINATARI Ruolo 
 

- Collegio Sindacale_______________________   I________________ 
- Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________ 
- Direttore del Distretto di Siniscola____________R________________ 

 
R = Responsabile       C = coinvolto       I = Informato 


